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Wspieramy młodych, interdyscyplinarnych
naukowców

W czwartek 6 kwietnia Kurzydłowski przedstawił członkom komisji informację na temat realizacji
ustawy z dnia 8 października 2004 roku o zasadach finansowania nauki. Jak podkreśla, ustawa ta
stanowi podstawę do prowadzenia przez Polskę świadomej polityki naukowej. Chodzi głównie o to,
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aby skromne środki finansowe przeznaczać na badania w tych dziedzinach i w tych ośrodkach, gdzie
przyniosą one krajowi największą korzyść.

"Ustawa stworzyła podstawy do ustanowienia przez ministra Krajowego Programu Ramowego (KPR),
który został ogłoszony we wrześniu 2005 r. Dzięki określeniu w KPR priorytetów badawczych
państwa, finansowaniu budżetowemu podlegać będą przede wszystkim te badania naukowe, które
ukierunkowane są na poprawę jakości życia polskiego społeczeństwa i zdynamizowanie
zrównoważonego rozwoju gospodarczego Polski" - poinformował wiceminister.

Dodał, że ustawa obowiązuje zbyt krótko, aby można było w pełni ocenić jej skuteczność. Jednak
widać już, że w niektórych aspektach sprawdziła się ona. Szczególnie dobrze przez polskie
środowiska naukowe zostały przyjęte m.in. te zapisy ustawy, które umożliwiają finansowanie
stypendiów dla młodych naukowców i projektów przez nich realizowanych.

Zdaniem Kurzydłowskiego równie potrzebne są zapisy umożliwiające wykorzystanie środków
budżetowych na badania, które nie mieszczą się w konkretnej dyscyplinie naukowej, ponieważ
współczesna nauka na takich badaniach się opiera.

W ustawie zauważono również pewne nieścisłości, które wynikły w trakcie jej realizacji. Chodzi np.
o to, że ustawa nie nakłada na jednostki naukowe obowiązku ustalenia zasad etyki w badaniach.
Kryterium określenia takich zasad nie jest także brane pod uwagę przy wyborze projektów
badawczych do dofinansowania.

Kurzydłowski zapowiedział, że w MEiN trwają prace nad projektem nowelizacji, która wyeliminuje
nieścisłości i luki prawne w ustawie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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